令和３年４月３０日

３,４,５,６学年

保護者の皆様

杉並区立杉並第七小学校

校 長   齋 藤 瑞 穂

GIGAタブレット 持ち運び用ケース準備のお願い

 日頃より本校の教育活動に対するご理解とご協力いただき、誠にありがとうございます。

 さて、かねてより国や文科省が示してきた GIGAスクール構想の実現に向けて、杉並区でも児童生

徒に一人一台、タブレット端末を配布・貸与する準備が進められています。本校でも、区の環境整備

が整い次第、速やかに GIGAタブレットが配布できるよう準備を進めているところです。

 つきましては、タブレット端末貸与にあたり、下記ご参照の上、学校と家庭間を持ち運ぶためのケ

ースを準備してください。よろしくお願いいたします。

記

○ 準備をお願いするケース

タブレット端末が収納でき、かつランドセルに入る大きさのもの

    タブレットは、校外学習等を除き、通常はランドセルに入れて持ち運びます。ケースはラ

ンドセルに入るサイズのものをご準備ください。

    ３学年以上に配布する GIGAタブレット

【モデル名】 dynabook K50/FR

     【外形寸法】 約 249.0mm(幅)×186.7mm(奥行)18.7mm(高さ)

 ※メーカーパンフレット記載

配布されるGIGAタブレット 実物の写真 ⇒⇒

※ ケースには、はっきりわかる場所に記名してください。

 ※ 手作り、市販品を問いません。

 ※ GIGAタブレットの配布は５月１７日以降を予定しています。１７日をめどにご準備ください。

 ※ １，２年生のタブレットは、機種が異なります。また、通常は学校で使用し、校外に持ち出しませ

ん。長期休業中など、持ち帰る必要が生じた場合は、別途お知らせします。

【連絡先】

杉並区立杉並第七小学校

ICT担当 半田 勝

📞 03-3392-6328